Estado de Sergipe noticiando suposta irregularidade praticada pela Secretaria de Estado
da  Saúde  de  Sergipe  -  SES/SE  ao  não  repassar  recursos  federais  à  Fundação  de
Beneficência Hospital de Cirurgia - FBHC. 2. Oficiada para se manifestar, a Secretaria
de Estado da Saúde de Sergipe informou que o débito no montante de R$ 28.771.330,55
(vinte e oito milhões, setecentos e setenta e um mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e
cinco centavos), informado pela Fundação de Beneficência Hospital de Cirurgia, não
está em conformidade com os débitos em aberto até o presente momento, que seria de
apenas R$ 1.562.200,00, referente ao processo indenizatório do parcelamento firmado